平成 27 年 10 月 26 日

各      位

会 社 名  株式会社  赤阪鐵工所

代表者名  取締役社長 赤 阪  全 七

（コード番号 6022 東証第 ２ 部）

問合せ先  常務取締役総務経理管掌

木 村  充 宏

（TEL．  054 － 685 － 6081 ）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 3 月期第 2四半期において、特別利益及び特別損失を計上しましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１． 特別利益及び特別損失の発生とその内容

 納入済みエンジンの不具合から前期に発生しました費用に対し保険請求を行い、60,114 千円の保険金の入

金がありましたので、同額を特別利益として計上しました。また、当該得意先の対象となる売掛債権につい

て放棄することとなりましたので、22,287 千円を特別損失として計上いたしました。

２． 業績に与える影響

 上記の特別利益及び特別損失につきましては、平成 27 年 10 月 26 日公表の「平成 28 年 3 月期第 2 四半期

業績予想の修正に関するお知らせ」に反映しております。

以  上

※ 業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は経済情

勢等様々な不確定要因により、予想数値と異なる場合があります。